
ONE SHIMANE ONE TO TEAM

ShimaneTableOfficialsCommittee
令和４年６月26日

島根県内バスケットボール関係者の皆様

島根県トップリーグTO担当者の皆様

（一財）島根県バスケットボール協会 TO委員会

令和4年度 島根県TO実技研修会のご案内

平素より、当委員会の活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。

この度、テーブルオフィシャルズ（以下、TO）実技研修会を、下記の通り計画いたしました。参加をご希望

の方は、下記要領によりお申込みください。

TOに関しては、JBAより各種TOマニュアルが示され、マニュアルに沿った運用が求められております。本

研修会は、TO実務を通して、ご自身のTO技術のレベルアップを目指すものです。また、日々の活動や各種大会

におけるTO運営にも寄与できるものと考えております。皆様のご参加を、お待ちしております。

記

１ 目的 ・個々のTO技術のレベルアップを図る。

・日々の活動や各種大会におけるTO業務を円滑に行うための一助とする。

２ 期日／大会名／場所

第1回 令和4年7月30日（土） 天皇杯・皇后杯島根県予選 ＠松江市総合体育館

第2回 令和4年7月31日（日） 天皇杯・皇后杯島根県予選 ＠松江市総合体育館

第3回 令和4年9月11日（日） 島根県社会人選手権大会 ＠島根体育館

３ 日程（概要）

9：00 受付

9：10 開講式・打合せ・座学 ＊スコアラー系・タイマー系業務に分かれてのマニュアル確認 等

＊県外研修参加者からの報告

10：00 実技研修（試合におけるTO実務、試合後の反省会）

16：00 閉講式、終了予定

※ 大会日程が未確定なため、上記日程には変更の可能性があります。

詳細は、お申込みの方へ2次案内にてご案内いたします。何卒、ご了承ください。



ONE SHIMANE ONE TO TEAM

ShimaneTableOfficialsCommittee

４ 会場所在地 ＜松江市総合体育館＞松江市学園南1-21-1 ＜島根体育館＞松江市島根町加賀1455

５ 受講料 2000円 （中学生・高校生の場合 1000円） ＊当日、会場にてお支払いください。

６ 申込み 参加希望の方は、次のURLより、フォームに必要事項を入力して送信してください。

申込みフォーム https://forms.gle/ALUECEgUqfDcU3XA7

申込み〆切 第１回、第2回： 7月20日 第3回： 8月31日

７ 講師 本県TO委員会委員、県外研修参加者 （調整中）

８ その他 ・本研修会はトップリーグTO担当者の研修を兼ねています。2022～2023シーズンのトップ

リーグ担当者登録をお考えの方は、ぜひご参加いただければと存じます。

継続登録の方（これまでトップリーグTO担当経験のある方）は、参加必須ではありません。

新規登録希望の方は、いずれかの回に参加必須とさせていただきます。

・申込みの際、希望業務を入力いただく項目がございます。スコアラー系業務（スコアラー、

アシスタントスコアラー）、タイマー系業務（タイマー、ショットクロックオペレーター）

から第一、第二希望を選択いただきます。系統をまたいだ希望は出せませんので、あらかじめ

ご了承ください。

・お申込みの方には、2次案内にて詳細をお知らせいたします。2次案内は、開催日の1週間程度

前を予定しております。直近でのご案内になりますこと、何卒、ご了承ください。

・ご参加の方は、感染症対策として、以下の点にご協力をお願いいたします。

2週間前からの体温チェックとチェック表のご提出、マスク着用、その他基本的感染対策

・本研修会は、複数回ご参加いただくことが可能です。その場合、受講料の追加徴収はございま

せん。

・申込み多数の場合、参加日の変更をご相談する場合がございます。予めご了承ください。

・本研修会は、中学生・高校生の方にもご参加いただけます。その場合、保護者による承諾書を

ご提出いただきます。（お申込みの際、該当の方に、別途ご案内させていただきます。）

・ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。

＜お問合せ＞ ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

（一財）島根県バスケットボール協会 TO委員会

Mail shimane.bba.to@gmail.com

担当 増田、花谷

https://forms.gle/ALUECEgUqfDcU3XA7
mailto:shimane.bba.to@gmail.com

